
36.001.0051 - PAPEL SULFITE A4 75G/M2 11 R$261,97

Descrição Quantidade Valor

SALA 21 (Assessoria Presidência) 12 R$ 270,61

36.001.0027 - Cola branca 110grs 1 R$8,64

Descrição Quantidade Valor

36.001.0051 - PAPEL SULFITE A4 75G/M2 3 R$71,56

Descrição Quantidade Valor

SALA 04 (Museu) 3 R$ 71,56

RECEPÇÃO 2 R$ 13,40

35.004.0003 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 2 R$13,40

Descrição Quantidade Valor

35.005.0016 - Pen drive, interface USB 2.0 1 R$21,00

36.001.0015 - Caneta esferográfica tinta azul, escrita média. 15 R$21,33

36.001.0037 - Fita durex adesiva 12mm x 30m, transparente. 1 R$2,67

Descrição Quantidade Valor

Departamento de Escola do Legislativo 17 R$ 45,00

36.001.0011 - Caderno espiral 1/4 capa dura 96fls. 1 R$8,88

36.001.0051 - PAPEL SULFITE A4 75G/M2 2 R$47,71

Descrição Quantidade Valor

Departamento de Contabilidade 3 R$ 56,59

36.001.0051 - PAPEL SULFITE A4 75G/M2 1 R$23,85

36.001.0056 - Pasta com aba e elástico ofício 4 R$19,94

Departamento de Almoxarifado 7 R$ 45,71

36.001.0019 - Caneta esferográfica, tinta vermelha, escrita fina. 2 R$1,92

35.004.0003 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 1 R$6,70

Descrição Quantidade Valor

36.001.0064 - Tesoura corte fácil multiuso 1 R$8,00

35.004.0001 - ÁGUA SANITÁRIA 6 R$13,41

35.004.0032 - SABÃO EM BARRA 5 R$9,50

35.004.0055 - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 5 R$59,80

36.001.0051 - PAPEL SULFITE A4 75G/M2 11 R$262,40

35.001.0090 - Pilha alcalina AAA2, 1,5VCC 2 R$11,16

35.004.0027 - PANO DE PRATO 5 R$12,80

35.004.0028 - PAPEL HIGIÊNICO 1 R$69,90

35.004.0022 - LIMPADOR CONCENTRADO INSTANTÂNEO 4 R$8,90

35.005.0015 - Mouse Ótico 1000 DPI USB 1 R$15,86

35.003.0005 - FÓSFORO 1 R$3,00

35.004.0020 - LIMPA VIDROS 1 R$11,79

36.001.0038 - Fita adesiva  para embalagem 48mm x 45m 3 R$16,20

36.001.0040 - Fita crepe 18mm x 50m. 2 R$11,72

36.001.0033 - Envelope Kraft pardo tamanho 240mm x 343mm. 10 R$3,44

36.001.0031 - Envelope branco tamanho carta off set 114mm x 162mm 30 R$7,63

35.004.0054 - DESODORIZADOR SANITÁRIO 12 R$18,61

35.004.0010 - DETERGENTE 10 R$14,00

36.001.0023 - Clips galvanizado 6/0 cx com 500grs 1 R$12,47

35.004.0006 - DESINFETANTE 500ML 40 R$76,00

36.001.0018 - Caneta esferográfica tinta preta, escrita média. 4 R$3,87

36.001.0022 - Clips galvanizado 2/0 cx com 500grs 1 R$12,87

35.003.0010 - COPO DESCARTÁVEL 200ML 25 R$85,04

36.001.0015 - Caneta esferográfica tinta azul, escrita média. 4 R$5,68

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI 256 R$ 1.544,75

34.002.0004 - CAFÉ 70 R$784,00

36.001.0051 - PAPEL SULFITE A4 75G/M2 10 R$238,12

Descrição Quantidade Valor

03.081.0002 - GASOLINA COMUM 400.5009863 R$2.030,54

36.001.0041 - Grampeador de mesa metálico 20cm 1 R$38,39

República Federativa do Brasil

Descrição Quantidade Valor

CAMARA MUNICIPAL 411,5009863 R$ 2.307,05

Movimentação de saída (agrupado)

Movimentado de 01/11/2023 até 30/11/2023; 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS



35.003.0001 - Botijão de gás GLP 13kg 3 R$327,00

34.002.0004 - CAFÉ 70 R$784,00

34.002.0001 - ACHOCOLATADO 6 R$113,50

34.002.0010 - AÇUCAR 12 R$143,26

Descrição Quantidade Valor

Setor de Copa/Cozinha 367 R$ 2.181,65

35.004.0001 - ÁGUA SANITÁRIA 8 R$17,86

35.004.0003 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 3 R$20,12

35.004.0037 - VASSOURA - COM CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO 1 R$9,74

35.004.0039 - VASSOURA - COM CERDAS PIAÇAVA 1 R$14,62

35.003.0007 - SACO PARA LIXO 100 LITROS 12 R$111,60

35.004.0055 - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 14 R$167,44

35.004.0028 - PAPEL HIGIÊNICO 3 R$209,70

35.004.0032 - SABÃO EM BARRA 1 R$1,90

35.004.0017 - LÃ DE AÇO 3 R$5,46

35.004.0026 - PANO DE LIMPEZA 5 R$18,06

35.004.0016 - INSETICIDA AEROSOL 1 R$7,23

35.004.0024 - LUVA DE BORRACHA 3 R$11,13

35.004.0012 - ESPONJA 6 R$3,60

35.004.0013 - FLANELA 3 R$6,96

35.004.0010 - DETERGENTE 8 R$11,20

35.004.0011 - ESCOVA 1 R$5,16

35.004.0006 - DESINFETANTE 500ML 100 R$190,00

35.004.0054 - DESODORIZADOR SANITÁRIO 36 R$55,83

Descrição Quantidade Valor

Setor de Conservação/Limpeza. 209 R$ 867,61

36.001.0059 - Pasta suspensa marmorizada 35 R$207,66

36.001.0061 - Perfurador para papel 4 R$483,88

36.001.0051 - PAPEL SULFITE A4 75G/M2 11 R$261,97

36.001.0058 - Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias. 13 R$452,66

36.001.0034 - Etiqueta laser adesivo acrílico, formato 25,4mm x 66,7mm 3 R$231,63

36.001.0038 - Fita adesiva  para embalagem 48mm x 45m 1 R$5,40

36.001.0031 - Envelope branco tamanho carta off set 114mm x 162mm 1750 R$479,11

36.001.0032 - Envelope branco tamanho ofício 240mm x 343mm 1500 R$1.099,14

36.001.0024 - Clips galvanizado 8/0 cx com 500grs 2 R$39,63

36.001.0033 - Envelope Kraft pardo tamanho 240mm x 343mm. 1000 R$381,93

36.001.0025 - Clips galvanizado 3/0 cx com 500grs 5 R$77,25

36.001.0023 - Clips galvanizado 6/0 cx com 500grs 2 R$30,34

SALA 42 - ESCOLA DO LEGISLATIVO 4346 R$ 3.938,90

36.001.0007 - Arquivo morto 20 R$188,30

35.004.0016 - INSETICIDA AEROSOL 1 R$7,23

Descrição Quantidade Valor

SALA 41 - APOIO PARLAMENTAR (ANEXO) 2 R$ 12,33

36.001.0006 - Apontador com depósito removível 1 R$5,10

35.003.0005 - FÓSFORO 1 R$3,00

Descrição Quantidade Valor

Descrição Quantidade Valor

SALA 38 COZINHA ( ANEXO) 1 R$ 3,00

SALA 37 (Almoxarifado) 1 R$ 2,32

35.004.0013 - FLANELA 1 R$2,32

36.001.0039 - Fita corretiva 4,2mm x 12m 1 R$14,28

Descrição Quantidade Valor

Descrição Quantidade Valor

SALA 29 (Apoio à Assessoria Parlamentar) 1 R$ 14,28

36.001.0013 - Caneta esferográfica tinta azul escrita fina 2 R$1,36

36.001.0051 - PAPEL SULFITE A4 75G/M2 10 R$238,12

Descrição Quantidade Valor

SALA 23 (Recepção Presidência) 12 R$ 239,48

35.004.0031 - SABÃO EM PÓ 1 R$6,80

35.004.0003 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 1 R$6,70

36.001.0051 - PAPEL SULFITE A4 75G/M2 10 R$238,12

35.001.0090 - Pilha alcalina AAA2, 1,5VCC 2 R$11,16

35.004.0010 - DETERGENTE 1 R$1,40

36.001.0038 - Fita adesiva  para embalagem 48mm x 45m 1 R$5,40

SALA 22 (Presidência) 18 R$ 276,38

35.003.0010 - COPO DESCARTÁVEL 200ML 2 R$6,80



Valor total  R$      11.890,62 

Almoxarifado Página: 1 de 1

35.004.0003 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 1 R$6,70

Quantidade total 5666

35.004.0055 - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 3 R$35,88

35.004.0001 - ÁGUA SANITÁRIA 2 R$4,47

34.002.0007 - MARGARINA 24 R$189,60

35.004.0031 - SABÃO EM PÓ 1 R$6,80

35.004.0024 - LUVA DE BORRACHA 1 R$3,71

35.004.0017 - LÃ DE AÇO 4 R$7,28

35.003.0006 - GUARDANAPO 112 R$123,74

35.004.0022 - LIMPADOR CONCENTRADO INSTANTÂNEO 2 R$4,44

35.004.0010 - DETERGENTE 6 R$8,40

35.004.0012 - ESPONJA 7 R$4,20

34.002.0006 - CHÁ 15 R$85,31

35.003.0010 - COPO DESCARTÁVEL 200ML 98 R$333,36


